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Genom att värna våra kolsänkor ökar vi möjligheten för en hållbar framtid för våra barn och barnbarn. Det

borde vara ett kollektivt ansvar för landets alla kommuner att vidta åtgärder så att våra marker binder

koldioxid i stället för att bidra till ökade utsläpp av växthusgaser till atmosfären.

Huvudspåret för att minska vår påverkan på klimatet är förstås att minska utsläppen av koldioxid från fossila

bränslen. Därutöver bör vi också ta vara på möjligheten att binda kol med hjälp av vår natur. Ökad kunskap

om våra markområden kan hjälpa oss att värna viktiga miljöer för såväl biologisk mångfald som för att bidra

till att minska vår påverkan på klimatet.

Vi har naturmarker i Täby som idag lagrar koldioxid som annars skulle finnas i atmosfären och bidra till den

globala uppvärmningen. Tyvärr har vi också mark som bidrar till ökade utsläpp, det gäller främst torvrik mark

som tidigare varit täckt av vatten. Vi har troligen både kolsänkor och kolkällor i våra marker. Genom att öka

andelen grönytor, öka tillväxten hos befintlig vegetation och återväta torrlagda våtmarker skulle vi snabbt

kunna minska vår klimatpåverkan.

Stockholm har redan genomfört en kartläggning av sitt kolförråd för att identifiera kolsänkor och kolkällor i

skog och mark. Upplands Väsby har under våren 2024 beslutat påbörja sin kartläggning/inventering i syfte

att kunna vara mer proaktiv i samhällsplaneringen kopplat till klimatfrågan och göra rätt saker.

Kartläggningen ska inte ske i fält utan med hjälp av redan kända data över markförhållanden på olika platser.

Kommunen har inte alltid rådighet att påverka territoriella utsläpp av växthusgaser men som stor markägare

har Täby kommun möjlighet att ta vara på naturens förmåga att binda koldioxid.

Med anledning av ovanståendeyrkar jag:

- att Taby kommun ska kartlägga kolförrådet för att identifiera såväl kolsänkor som kolkällor i skog

och mark
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